
Universiteti i Gjirokastrës vazhdon shtrirjen e marrëveshjeve të bashkëpunimit me universitetet

publike dhe jopublike. Rektori i UGJ, prof.dr Bektash Mema nënshkroi sot marrëveshjen e

bashkëpunimit me Universiteti Europian i Tiranës,

përfaqësuar nga rektori i këtij universiteti, prof.dr Tonin Gjuraj.

Marrëveshja synon vijimin e bashkëpunimit mes dy universiteteve duke u fokusuar kryesisht në

fushën e trashëgimisë kulturore, bashkëpunimin e ndërsjelltë institucional edhe në fushën e

projekteve, shkëmbimeve të përvojave akademike dhe veprimtarive shkencore.






